2

  Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области
«Талицкая центральная районная больница»
(ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ»)

ПРИКАЗ
24.01.2025                                                                                                                         № 2401-7

Об организации диспансерного наблюдения детей и подростков в ГАУЗ СО "Талицкая ЦРБ" в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 16.05.2019 № 302н «Об утверждении Порядка прохождения несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях» (далее – приказ Минздрава России от 16.05.2019 № 302н), приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 24 декабря 2024 г. N 3168-п "О реализации мероприятий по организации диспансерного наблюдения детей и подростков в медицинских организациях Свердловской области в 2025 году" (далее – приказ МЗ СО от 24 декабря 2024 г. N 3168-п)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение диспансерного наблюдения несовершеннолетних в ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ» заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения района Найданову В.Н..
2. Утвердить план-график помесячного распределения плановых объемов случаев диспансерных осмотров несовершеннолетних на 2025 год согласно Приложению.
3. Заместителю главного врача по медицинскому обслуживанию населения района Найдановой В.Н. обеспечить:
3.1. Исполнение приказа Минздрава России от 16.05.2019 N 302н;
3.2. Выполнение объемов случаев диспансерных осмотров несовершеннолетних в соответствии с Приложением к настоящему приказу;
3.3. Систематический контроль качества проведения диспансерных осмотров, своевременности взятия под диспансерное наблюдение несовершеннолетних с впервые в жизни установленными диагнозами, а также полнотой регистрации случаев диспансерного осмотра в реестре;
3.4. Предоставление поквартально (нарастающим итогом) в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, установленной приказом МЗ СО от 24 декабря 2024 г. N 3168-п формы мониторинга случаев диспансерных осмотров несовершеннолетних;
4. Начальнику отдела автоматизации и механизации производственных процессов Извекову А.В. обеспечить размещение на официальном сайте ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего приказа.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Главный врач                                                                                                              В.И.Редькин